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5te Valgkredse Nørgaardj Nørhave, Ove- 
: sen, K. Pedersen, ,Pedersen-Nyskóv, Poylseri:, 

A., , O. Rasmusåen, L. Rasmussen; N.' C. 
Rasmussen; Ravn, Rode, Sandbæk, Slebs- 
ager, Slengerik, Stensballe, Svendsen, ,0. 

: Sørensen, S. Sørensen, Wulff, Zahle, J. 
Andersen, R. Andersen, Klaus Berntsen, 
Birch,  Bjerre, Bramsen, Poul: Christensen, 
Effersøe og S. Frederiksen. 

-.V Stemmer ikke: 
Chr. Hansen, Hyller, Jacobsen, Jessen, 

Marott, A. C. Meyer, Mortensen, Hans Niel- 
sen (Skanderborg Amts 1ste Valgkreds), 
Martin Olsen, 1 Sigvald Olsen, Johannes 
Pedersen, H, Rasmussen, Samuelsen, 
Schmidt, Stauning, Wiinblad, Wilmann, 
Bang, Borgbjerg og N. C. Christehséh. 

F raværende med Orlov: 
Kr. Jensen, Wenzel Neergaard, Phi- 

lipsen, Christian Rasmussen, Andreasen, 
Brorsen, R. Christiansen og J. Frederiksen. 

1Fräværende: \ 
Rasmus Hansen, Hornstrup, Ingvard 

Jensen (syg), Ni Jensen, N. C. Jensen (syg), 
Jensen-Sønderup (syg), Kierkegaard, K. M. 

: Klausen, Eduard Larsen (syg), Laursen, 
N. Neergaard, R. Nielsen (Præstø Amts 
4de Valgkreds), Parkov, L. Pedersen, 
Pinstrup, L. Reventlow (syg), :Rørdam, 
Sabroe, Schovelin, J. Sørensen, Tange, 
Ivar Berendsen, Alfred Christensen, 
Deuntzer, Dinesen Og Ellinger. ; 

Form anden: Lövforslaget vil nu blive 
tilstillet Landstingets Formand. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var : 

Forespørgsel. iil Konseilspræsidenten af  - 
\ Folketingsmandèn för; Sorø Amts Bäie Valg - 
kreds (H. Neérgcihrd) ångaaende hvad Re- 
geringen agter at foretage i AnledÅiWg' af 
den truende Kulnød. , , 

Foresp ørgcréii (Æ Néérgaard);(Denne 
Forespørgsel motiverer j  sig selv, men 
jeg skal dóg fremføre mine Grunde til, at 
jeg har stillet den. Den, som har Skoen 
paa, ved bedst, hvor den trykker, og da 
de Virksomheder, i hvis Ledelse jeg del- 
tager, ere meget store Forbrugere af Kul, 
ligger det nær, at jeg i har beskæftiget mig 
med J Kulspørgsmaalet og har lidt under 
det Tryk* som er fremkommet ved de for- 

I ,, liaandenværende Forhold paa Kulmarkedet. 

Jeg er da ogsaa kommen til at tænke paa 
den Del af min Virksomhed, som bestaar 
i at sidde i dette høje Ting, Og jeg har 
derfor fundet det rigtigt for det hele Sam- 
funds Skyld at stille min Forespørgsel. 
For det første ligger det umiddelbart i 홢 
Forespørgselens Ordlyd, t-at jeg ønsker Op- 
lysning om, hvorledes Regeringen opfatter 
Forholdene paa Kulmarkedet i Øjeblikket, 
og hvordan den tænker sig at handle, hvis 
den truende Kulnød virkelig skulde ind- 
træde, og for de t  andet stiller jeg min 
Forespørgsel, fordi man her fra har Lej- 
lighed til at faa hele Befolkningen i Tale. 
Man kan her fra stille Appel til Befolk- 
ningen, idet alle Blade indeholde de Ud- 
talelser, der falde her paa Rigsdagen. Naar 
jeg har  tilladt mig at være ene om at stille 
Forespørgselen, ligger det i, at jeg betrag- 
ter Sagen som hovedsagenlig faglig og der- 
for ikke har anset det for rigtigt at hen- 
vende mig I til nogen af de forskellige Parti- 
grupper. i Sttgen .har, synes jeg,, ikke noget ' 
med Partidelingen i Tinget  at  gøre. 

For det første vil jeg altsaa udbede 
mig Oplysninger om Statens Kulforsynin- 
ger, i Øjeblikket. Det er ikke udelukket, 
at Strejken bliver ret langvarig. Det er 
ikke en Gang sikkert, at det Lovforslag, 
som er blevet forelagt i England om Mini- 
mallønnen, vil blive gennemført, og hvis 
det bliver gennemført, er det ikke paa 홢 ' , . 
nogen Maade ensbetydende med, at Strej- 
ken dermed ophører.' Dét er muligt, at 
Arbejderne, hvis denne Lov gennembøres, 
Ville søge at gaa i Arbejde, men det er 
ingenlunde sikkert, at: Mineejerne ønske at 
modtage, Arbejderne paa Grundlag af denne 
Lov, der vist for Mineejernes Vedkom- 
mende langtfra er tilstrækkelig til, at de 
efter denne Strejke ønske at lade Arbejdet 
genoptage. Det er bestemt udtalt af Mine- 
fe jerne i Sy d-Wales f. Eks., at de ingen- 
lunde med denne Lov føle sig saa sikre, 
iit de efter Strejken tør genoptage Arbej- 
det uden at have faaet andre Garantier 
end dem, Loven drejer sig om. p g  man 
maa regne med, at Mineejerne have solgt 
til meget gode Priser store Kuloplag i den 
sidste Tid og derfor sidde inde med store 
Kapitaler, hvoraf de maaske ikke ere bange 
for at anvende en Del for at faa dette 
Forhold endeligt og sikkert ordnet, saa at 
en Strejke ikke bryder ud igen om kort Tid. 
Man tør derfor ingenlunde regne med, at 
denne Lovs Gennemførelse i England vil 
bringe Strejken til Ophør. Men selv om denne 
Strejke nu skulde ophøre i den nærmeste 
Fremtid, i, næste Uge, ere vi ikke dermed ' 
hjulpne, ; for det . vil vare en rum Tid, in- 


